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Kommunstyrelsen   
 

Förslag till revidering av arbetsordning för kommunstyrelsens 
utskott 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
besluta att 

1. Anta förslag till arbetsordning för kommunstyrelsen.  
2. Beslutet gäller från och med 2027-01-01. 

Ärendet i korthet 
Inför vare mandatperiod får kommunens gruppledare igenom centrala styrdokument. Detta 
ärende avser förslag till revidering av arbetsordningen för kommunstyrelsens utskott. 

Förvaltningens övervägande 
Kommunen har haft en serie arbetsmöten med alla partiernas gruppledare, där kommunens 
centrala styrdokument har gått igenom och diskuterats. Anledningen är att dels fånga upp de 
utvärderingar som kommunstyrelsen genomfört, dels att föreslå förändringar. Detta ärende 
avser förslag till revidering av arbetsordning för kommunstyrelsens utskott. 

Överlag avser justeringarna förtydliganden eller språkvård. Vad som är nytt är att utskotten 
får mandat att fatta inriktningsbeslut i politiska frågor, något som används mer flitigt under 
andra halvan av denna mandatperiod. Utskottet har som alltid rätt att lämna tillbaka sin 
delegation till kommunstyrelsen i frågor som anses för principiella för utskottet. 

Koncern- och finansutskottet för ett tydligare ansvar för kommunstyrelsens personalpolitiska 
arbete. Detta stärks ytterligare av ett särskilt ansvar på koncern- och finansutskottets vice 
ordförande som får ett ansvar att aktivt bevaka frågan. I detta ansvar ingår tydligt ett ansvar 
att hålla levande kommunens arbetsmiljöpolicy. 

En annan justering är en förenkling av kontaktpolitiker. Tidigare styrdokumentet har 
uppfattats som för rigid, så förslaget innebär att respektive utskott får ett utökat ansvar för 
formerna för kontaktpolitik. Kontaktpolitikerna ska även fortsättningsvis lämna skriftliga 
rapporter efter utfört uppdrag, som även tjänar som underlag för ersättning.  

Delen om inspektion styrks. Efter en mandatperiod har detta verktyg inte använts, och vid en 
utvärdering har det varit svårt att förutse en situation som anses alvarlig nog att motivera en 
handgripligt politiskt agerande, utan att det skulle involvera eller utgå ifrån 
kommunstyrelsen.  

Den sista större justeringen är att utskott ska sammanträde om tre ledamöter så begär, 
utöver om ordförande så beslutar. 

Den ekonomiska konsekvensen för förslaget är svår att beräkna, då den enda justeringen med 
inverkan på ekonomiskt utfall är dom sänkta ramarna för kontaktpolitiska uppdrag. Det 
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ekonomiska utfallet blir därför en konsekvens av hur många och hur frekvent utskottens 
kontaktpolitiker kommer agera utifrån sina uppdrag.  
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